ιε', ις'. Διὰ τοῦτο ἐξαπλῆς ἔρχεται ἀπώλεια
αὐτοῦ, διακοπὴ καὶ συντριβὴ ἀνάτατος, ὅτι χαίρει
ἐπὶ πᾶσιν οἷς μισεῖ ὁ Κύριος. Ἐνθεν τοι αἰφνιδίως
ἐπέρχεται τούτῳ ἢ αὐτοῦ ἐξολόθρευσις, ὑπάρχουσα
χωρισμός τε ψυχῆς ἀπὸ σώματος, καὶ κόλασις τέλος
οὐκ ἔχουσα· διότι ἐπευφραίνεται πᾶσιν οἷς μισεῖ
ὁ πάντων Δεσπότης Θεός, καὶ ἀποστρέφεται.

Συντριβήσεται δὲ δι' ἀκαθαρσίων ψυχῆς. Κολα-
σθήσεται δ', ὡς εἴρηται, διὰ τὸν ἐκ τοῦ βορβόρου τῶν
παθῶν μολυσμὸν τῆς ψυχῆς ἑαυτοῦ.

ιζ'. Ὁφθαλμὸς ὑβριστοῦ. Βλέμμα μεμφιμοί-
ρου.

Χεῖρες ἐκχέουσαι αἷμα δίκαιον. Πράξεις μαι-
φνοὶ κατὰ δικαίου ἀνδρός.

ιη'. Καρδία τεκταινομένη λογισμοὺς κακοῦς.
Διάνοια ἐπιτεχνωμένη πονηρὰς ἐνθυμήσεις.

Καὶ πόδες ἐπισπεύδοντες κακοποιεῖν. Καὶ ὁρ-
μαὶ εἰς βλάβην τοῦ πέλας ἐπιταχύνουσαι.

Ἐξολοθρευθήσονται. Χωρήσουσιν εἰς ἀπώλειαν
παντελῆ, ὡς Θεῷ καὶ ἀνθρώποις μισούμενα.

A fons dans copiosos fluctus, messis fructus operum
justitiæ.

Tua autem egestas, ut malus cursor, longe fugiet.
Et a te longe fugiet defectus scientiæ boni, in
quem incidisti non attente audiendo, et praxim
veri boni ignorando, non quidem velociter, sicut
supervenit in te boni negligentia, sed lentius par-
tim quam mandatorum impletio, similis languenti
cursori, ob virtutis acquisitionis difficultatem.

VERS. 12. *Vir insensatus et iniquus ambulat per
vias non bonas.* Vir nesciens verum bonum et ini-
qua faciens, in tenebris ignorantia, et in scandalis
malitia, vitam suam ducit.

B

VERS. 13. *Ipse autem annuit oculis, terit pede,
signis digitorum docet.* Ille autem, bona et recta,
mandatis imperata nec ore loqui nec auribus audire
volens, verbis mendacium et fallaciam suorum
consiliorum non audet; sed denuo, malarum cogi-
tationum socios habere cupiens in seipso, et ocu-
lorum, et pedum, et digitorum medio simulatis ma-
lis operibus, eis qui eadem ac ipse sentiant, suam
manifestat voluntatem.

VERS. 14. *Corde pravo machinatur mala.* Anima
a recto remota, iniqua operatur.

C

Omni tempore, iste seditiones excitat in civitate.
Ille autem sive prosperitatis sive calamitatis tem-
pore, tumultum cupiditatum voluntarie suscitatur
animæ suæ, in qua constituta fuit trinitas poten-
tiarum: a quiete, concupiscibilem et irascibilem
excitat ope intellectualis, ut illæ, nec voluptatum
cupiditatum imperent, nec fortiter tribulationes
sustineant.

VERS. 15, 16. *Idcirco subito veniet perditio ejus;
fractura et tribulatio non sanabiles, quia lætatur
in iis quæ odit Dominus.* Inde veniet tibi insperata
destructio, separationem animæ operans a corpore,
et supplicium sine fine afferens; quia lætatur in
iis quæ odit Deus omnium Dominus, et versatur in
illis.

Conteretur ignominia spiritus. Et sicut dictum
supplicium dabit, propter animæ suæ maculam,
ortam ex stercore cupiditatum.

VERS. 17. *Oculus superbi.* Oculi de aliis que-
rentis.

Manus effundentes sanguinem justum. Actiones
homini justo mortem afferentes.

VERS. 18. *Cor machinans cogitationes pessimas.*
Cogitatio mala consilia machinans.

Et pedes festinantes ad malum faciendum. Et
consilia ad perniciem proximi festinantia.

Exterminabuntur. Properabunt ad perfectam
perditionem, cum sint et hominibus et Deo odiosa.

VERS. 19. *Ardet falsa iniquus testis. Parum hæret judiciis non veris, is qui aliis judicia de proximo secundum rectam existimationem affirmat.*

Seminat jurgia in medio fratrum. Et inde seminat discordias inter fratres inter se in pace viuentes.

VERS. 20. *Conserva, fili mi, præcepta patris tui. Fili, quem divinis doctrinis spiritualiter nutrio, custodi præcepta Dei scripta, qui per hæc te pro filio gratis adoptavit.*

Ne dimittas leges matris tuæ. Et ne dimittas, ab omnium auctore, in hominum natura positas sapientiæ leges, quæ sunt ipsæ divinæ voluntates, secundum quas omnia facta sunt, et utere potentiis, tibi ad operandum bonum concessis.

VERS. 21. *Liga eas in corde tuo jugiter. Liga per affectum cordi tuo, in omni vita tua, sermones qui in tota lege scripta et naturali inveniuntur, eos ad altitudinem spiritualis contemplationis elevans.*

Circumda eas gutturi tuo. Liga eos fortiter, tanquam monile, potentiæ spiritus tui rationali, quæ scientiæ adhæret, sicut per collum capiti reliquum adhæret corpus; et illis rationem muni, ut virtutis defectum et excessum devitet.

VERS. 22. *Cum ambulaveris, offer illa, et sint tecum. Quando per actionem moveris, offer tecum, illam quæ in tota Scriptura et natura scripta est, legem, ea quæ hæc proponit agens; et tecum sit semper, te a rebus animæ perniciem afferentibus avertens, et ad ejus salvationem conducens.*

Cum dormieris, custodiant te, et cum evigilaveris, tecum loquatur. Quando nihil facis, ab omni fallaci theoria, et iniqua concupiscentia te custodiat: quando ad actionem surrexeris, utilia proponat tibi, ut absconditum spiritus tui erga ea affectum, signis practicis ostendas.

VERS. 23. *Ut lampas, præcepta legis. Idcirco præceptum legis divinæ tam scriptæ quam naturalis, ut lampas, nocturnas cupiditatum tenebras pellit.*

Ut lux, et via vitæ. Ut lux solis justitiæ, veram rerum notitiam dat: et ut recta via, per virtutem et scientiam, impellit in vitam spiritalem, quæ est secundum spiritum et verbum.